
REPUBLII(A E KOSOVES . REPUBLIKA' KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI . OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
vU 644 -24-7 67 3 -2 -r-t / C935

14 Nr, 944/24
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd KornizE )
Data e planifkuar per nenshkrim e lidhur rnd dt. 02.09.2024, tr€ Vushtrri

Paldt kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cildn e p€rfaqdson: Ilmi Azemi - Zyrtar
p6rgiegi6s pdr prokurim publik [n6 tekstin e meteime PoRoslTEsI) , dhe

2. N.T.SH. " Beka Trans " me seli nd Vushtrri, si operatord ekonomik, me NUI:

811972779, td cil6n e pdrfaqdson z. Bekim Bahtiri, nd tekstin e mdtejmd KRYESI I

SHERBIMIT

Ldnda e kontratds: Lot-J0 I'ransporti i nx€ndsve nd relacionin nga fshati Shallc lagiet Bajgora,

Seferi, Bajrami, Aliu dhe Sejdiu n6 sHFMtl "N'lartir6t" n6 Reznik dhe anasjelltas

( 13 nx6niis x 30,00€ Pdr dit€ Pune )

( 6 nxEnis nddrrimi i para dit6s dhe 7 nx€nds nd€rrimi i pas ditis )

Neni 1.

l,l. Porositesi me rastin e p6rpilimit t6 kesaj kontrate i ofron pune Sherbyesit qd ky i fundit

td ofroj sh6rbime tg transportit t6 nxdndsve td cilat duhen td jend nd harmoni te plotii me

kushtet dhe kriteret teknike tE specifikuara si nd dokumentacionin standard ti-i Dosjes sd

tenderit me nr. te ref.YU644-24'7673-Z-L-L
l.Z. Transporti i nxijnesve nd relacionin shtdpi - shkolle - shtepi, si nE titullin e lendds t6

k6saj kontrate, do td bdhet nga data: 02.09.2024 dhe do t6 zgjase deri md datd

30.06.2025, p6r muajt: shtator, Tetor, Ndntor, Dhietor 2024 dhe lanar, shkurt,

Mars, Prill, Maj dhe Qershor 202s nE ditdt q€ sipas Plan Programit mdsimor

zhvillohet procesi mtisimor, respektivisht deri md datdn td cil€n e sakt€son

Ministria e Arsimit Shkenc€s dhe Teknologjis€'
Neni 2.

Z,l. Qmimi i kontratds dshtd per niEsi, dite pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 30,00 €/dite pune, qd paraqet gmimin e nie dite pune, td cildn

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Sherbimeve nd bazd td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td sherbimeve mujore tij hartuar nga Menaxheri i

kontratEs i A.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muai eshte 6"175.00 €.

Z,Z. Siguria e ekzekurimit te kontrates do tti behet me vler6 70o/o tE vleres

pergiithshme te kontrates me afat te validitetit per periudh en 02.09'2024 deri

01.07.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Sh6rbimeve merr pi-ir obligim qd realizimi i kesaj kontrate td zbatohet nd

pdipik6ri, duke p6rdorur pajisjet teknike td ddshmuara n6 dosjen e tenderit gjat6

proteslt td aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithherd n6 gjendje teknike tE

rregullt dhe tE dreitohen nga personi i kualifikuar'
g.Z, po ashtu Kryesi i Sh€rbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi t6 b6jme me transport td vegantd td udhdtardve dhe nd bazd td lejes sd veqantd,



4.1.

nd kt:td rast te nxdnilsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatti transportit td nxiln6sve do tti

pdrjashtoi udhEtardt tjerd pdr transport ne relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi

aq ul6se nE proporcion me numrin e nxdntjsve qii transportohen.
Giithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do t6 ptlrmbushii me

pdrpikdri obligimin e tij qe nxdn€sit me koh€, si nd nd€rrimin e para ditOs ashtu edhe nd

nddrrimin e pas ditds, t'i marrd nil vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkesds, t'i ddrgoi me

kohd nd shkolle dhe pas pdrfundimit tii orarit td mesimit ne te njejten mdnyrd ti marrd
nga shkolla dhe ti ddrgoi nd vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr

konformitetin e transportit dhe sigurind e nxdnr-isve, marrii parasysh moshdn e tyre te re.

Neni 4,

Nd rast se Shdrbyesi ddshton nd pdrmbushjen e detyrimit si nd nenin njd te kesal

kontrate, Porosit0si mband td dreiten ta anuloi kontratdn pa pasur ndonje obligim ndaj

Sherbyesit ose pdr secil€n dite ne vonesii te Sherbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nti masein 0,250/o te vlerels sd kontratds pdr shtirbime td pa p6rfunduara, deri nd nj6

maksimum prej 10 % te vleres totale td kontratds, nd gdo ditd td vonesds.

Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime td mira ti.i transportit qd kand

pErmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kdtd kontratd dhe td kujdeset pdr t€ drejtat
dhe interesat e nxendsit, ne pajtim me praktikdn e mird nd ketd sfer6.

Kryesi i shdrbimit pergjigjet pdr ddmin qd i shkakton nxdndsit pdr shkak td moszbatimit
te plotd ose td pjesshdm td detyrimeve q6 kand td b6jnd me organizimin e udhdtimit,
sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontrattjs.
Kryesi i Sherbimit nuk ka td drejt6, nE asnj6 rrethani-i, t'u besoj personave td tretd
kryerjen e shdrbimeve td kontraktuara, piJrveE personave qe jane ddshmuar td

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

Porosit€si do td emdroi Menaxherin e Kontratijs me detyrdn qd t'i nd6rmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe td mbikdqyrjes, t€ nevojshme - domosdoshme,

pdr td azhuruar , munddsuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante td

Nj6sise sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontratds td pdrmbushen nd kohd nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nd kontratd dhe /
ose qd lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevojds dhe nd pajtim td plotd me

dispozitat ligjore nd fuqi, per td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumijn - gmimin si ntj nenin dy te
kontratds, nd bazd td faturds, nd konto td Shdrbyesit, nd afatin prej 28 ditdsh nga dita e
konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jand kryer
nd cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se jand te njd mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andal heqin

dore zgjedhja e njdanshme e sajd.

Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrdveshje, nd td kunddrtdn, kompetent per zgjidhje td kontestit do td jete gjykata

kompetente sipas ligjit., nddrsa pdr bazd do tti merren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotim

td gmimeve me nr. VU644-24-7673-Z-L-L
Neni 9.

Kjo kontratd eshtd pdrpiluar nd 4 ( kater) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale pdr

Porositdsin dhe 1fnje) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit.

K O NT R A K T U E S I T:

Pdr Porositdsin,

5.2.

5.1.

5.3.

6.1.

7.1.

8.1.

9.1.

IlmiAzemi

3.3.

6.2.

P€r Kryesin e sh€rbimit,
t::_

I -/,&-t
{-"f-Brhtib'



RIiPT]I}I,IKA E KOSOVES
KO]ULINA VTJSHTITRI

- REPUBLIKA KOSOVA
_ OPSTINA VTJCITIN

Drejtoria Konrunale pdr Prokurim Publik

74 tlr. 65?./7.4

Dt.03.09.2024

r(ii'Lr1,rr llr)irirririrs, rr,; baie re ncnit 13 te t.igjit Nr,03/t-40 pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikds sd KosovEs Nr.2B/2008), si

r:rir r,; pa11 rrrr, r,,n rr I-il tir ligjit Nr,04/1.-042 per Prokurim Publlk ne Republikdn e Kosoves, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr

?rok,rirr'rlr t,L,rl k / Nr.riO1, ni oashke punim dhe propozim dhe td Pergjegjesit te Njesisd Kerkuese dhe Drejtorit t6 Drejtoris€ pdr Prokurim

t r; l;r... ;) dt.03.09.2024 r,ur,:.

VENDIM

1. Caktohct Menaxheri i kontrates dhe Mbikdqyresi i drejtperdrejt i Menaxherit td Kontratds pdr pErmbushjen n€ mEnyrd td rregullt te

iortr;rriis qe prrr .n(tc ka: 'l't':ttts1)ori i nriitti,is\c nii rclitcitlltct sipas l,O'l'I dcri L0'f 36, me numEr tE

prokurinrit: \ I (r.i-l-lJ-7673-2-l-l orrenunre!rti!brendshtimtiiprokurimitYtl6{{-2{-()59-2 ll,si vijon:

z.Sclinr Abazi, caltohci rne naxher ikontrates.

z.AIbanez Talriraj, caktohet Mbikdqyrds i drejtperdrejtd i Menaxherit tE Kontratt!s,

2. Mr::.r;i:hcr. i kor)trrrLis r.lho Mbikdqyrds i dreltpdrdrejtd i Menaxherit t€i Kontratirs obligohen qe te bEjnd administrimin dhe menaxhimin

e inrpLrinenl,inr t Le kontrates nd pajtim me Neni 61 te! Rregullave dhe UdhEheqdsit Operativ peir Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

i'.,TanLr.;ir:1 pt:r l)ordorirr td Modulit per Menaxhimin t€i Kontratds.

Pergjegjesite dhc funksionet e Menaxherit te Projektit / KontratEs, janE me sa vijon, tii :

- i\il,:naxhor oir igimct dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara ne Kontrat€!;

S giloji: qi Op. Fk. i pCrrnbushe te gjitha obligimet e perfomances apo ddrgeses nd pErputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

- Si11ur'c1c qb Op, t:k. e dorr:zon tere dokumentacionin e kerkuar nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

- Sigurojd qar Autorlteti Kontraktuesi ipdrmbushE gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd pdrputhje me termat dhe kushtet e

kontrates;

- S gLrr;je si: ka kontroll adekuatc tc kostove, cilesisii dhe kohds aty ku 6shtd e pi:rshtatshme;

, 5:g,,rc;r: qi: tr, gjitlra obJigimetlane kompJetuar para mbylljes se dosjes s€i Kontratds;

- S 11L,r.o;e qr ta [j]itha regjrstrat e mcnaxhinrit te kontrates te mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- Nrlerre vai.iac:one apo urdhra per ndryshim nese kelrkohet, ne pdrputhje n're termat dhe kushtet e kontratEs;

- Siguro;r cllrair r.C plota tri nje ndryshimi 1d kerkuar t€i kontrate|s Departamentit td Prokurimit dhe ta merr mlratimin;

- .lit0 .lu1.rj. ta plot,r pCr nclonje nderprerje td proporuar td kontrates Departamentit tei Prokurimit;

- l.)ori:;rrrl rir!)!r{'.(,rl] ir progrcsin ose konrpletimin e njti kontratd, sig kdrkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

.rlrirll'-t:tfafrr,'
,. I'ii: ;r;r,', nr ir.,: ;'i-:nLn [i|.7 te rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr em6rim si

r.renaxlrcr. k(,nrrat.rs, menaxheri i Kontrates iA. K. duhet te kyEet ne Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ filloi me

fa,/at ., llr.rnaxirlnrit te projektit / Kontratds nepermjet funksioneve ptir menaxhim t(, kontratds. Si fazi! e pard

\41-naxh€rr r;:rojrrktit/kontratesbrendaafatitoptimal/tdarsyeshdmkohore,jomdgjatesedyditepune,duhettEkrijoj njdPlan

pt..r lvicr,,.txir ir te kontratcs duke perdorur funksronin' Fillirni / rnobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimit t6 kontratEs do ti

krilohci rrilij r) 51errr frrokL-lrirnit e lektronlk nd bashkdpunim mes Menaxirerit te kontratds td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

r.rrnshliiu.f ti. (lyj;r palct, Menaxherl I Prolektit do ta pdrcjeil nje kopje tei Planit p6r menaxhimin e kontratt s Departamentit te

Prokurimit. Pasi Zyrtari pergjegjes i Prokurimit pranon Planin per nrenaxhim te kontratds, Menaxheri i Proiektit do ti l6shoi Op.

tk. kontraktrresi,, letrcn per fillirnin e puneve, kryen edhe punar tjera td nevojshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve tti

kontratbs, pdrgjegjdsive te percaktuara si ne Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose td VeEanta td Kontratds, pjesd pdrbErdse e Dosjes sd

t0ndert.



Pdrgjegjds dhe funksionet e MbikdqyrEs td Menaxherit t6 Projektit/ Kontrates, jan6€ me sa vijon :

nroikCqyrla e drcjtpcrdrelte e implementir-nit te kontrateis;
.adrr nistrinr i plotd i kontrates, perfshire gfarddo ndryshimi eventual tei kontratds, dhe

-rlshifrinr,aprrovirni dhe proccslmiivlercsimitteperformanceissekontraktuesit-vleresimt€propozuarngamenaxheri ikontratiis
rirr rrir keqy,r;on t, tt1,

.j. \./t:roirni hyrr nc luqr dhe zbatohet diten e rnarrjes ndErsa, pEr bazd do te kete zbatimin e pErpikt6 tE kontratds mes Autoritetit

Konriaktrres Korrunis se vushtrrise dhe operatoreve Ekononlik: 
-l-ti 

shllallur n0 N.ioftirnin pUr I)hijnic ttt Kontratiis.

Kople: l',lcnaxhcr'i I Kontratcs;

N4biki:riyresi i drejtpdrdrojt i Menaxhclt te Kontrates;

Drtltor isit sI I)rokLr rirlit;
i)ra.llor'r lr: Njirsise i(rirkuese

Ferit ldrizi

/",-il,-,'r.!/ /t//,)
J-i-L( It-L-cti-+;41

Kryetar iKomunes 
\



KtrSH'I'ET E VECANTA

K\ ir rlL tijirrr tlri ll l)lotcso.jnc dhe osc ndrlsho.jne KPK. Sa here qd ka n.je kontlilit, dispozitat ketu do te
ntir izol j[o1 ltt ntbi lrto tc' I( Irl(.

l\Lrsil[.] c

Iiontlrtes

l'c rs h li rinr i

I igii

zbat11r'.h;,1'l

gijirha

)1. _,I
I

clhe j

t'.: g 
I it tr.i tr nie t. i,r r* i-r Ji,rr.,rr rr.-r/N,I

I(PK

I ne 1t1l ,\CIt l,

SisLr:irr

e li zcii ut inr i1

l'}crgjegjcsia clirc

Sigurirli i

1., Lr rr 1. r'l li1Lrcs it

Gjuh

-l

fl

11f
/ l.-

101
c

dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jet6 :

Ligji n6 fuqi nei Republikdn e Kosovtis.
L ___ ___

juha e perdorur do
nga pala.

Shuma e sigurisd s6 ekzekutimit esht6 . 1A o/o e
vlerels sE p6rgjithshme tr! kontrat6s p6r
koh6zgjatjen e periudhiis prej 13 muaj e
lclslruar nga nji, bank ose kompani e

sigurimeve e liEensuar nga Banka
Qendrore e Kosovii.

Shuma
(a)

minimale e sigurimit"o |eJete.
P€r humbje ose d6mtim te
lmpianteve dhe Materialeve

Pundve,

[shdno
shumatl,

(b) humbje ose ddmtim i

shumatl',
(c) humbje ose ddmtim i

Pun6ve, lmpianteve,
Pajisjeve) ne lidhje

[shdno shumat],
(d) d6mtim personal ose

(i) te punetordve

[sh€no shumat]

(ii) te personave
shumatl

Pajisjeve [shdno

prones (pdrveg

Materialeve dhe
me Kontraten

vdekje:

te Kontraktuesit.

te tjer€: [shdno

j'i',.,ut'lrtt.ti [1

1)1
I 

-.-

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin
per Sherbimet brenda 1 ( njd ) diteve nga data e
Ndnshkrimit td kontratds.

-, I 
--.,-

l2

, Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do te zbatohen

] per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga

i P-e ryL{[a_p9l_?L9staryIl_E_ !z!ltru-qr_9!Eq



l<orfornr aiatli te p-r-at<iirai ne kontrcten baTe--'l

l:jllr:ri iltLrnuc 17.1

l )enrci

lil'Ltirlturrli
L]

Iierjistri ipLutIs

L)lit;i e iiilirrrit oo te lete . Kt;rrti-ata hyne
r rl:.itrn e nenshkrimit te kontrates, dhe
I do te kr.yirerr sipas porosise nga nj6sia

nti fuqi rne

sherbimet
e k6rkesd

I

- Menqx[qri i Kortrates.
n.)

Darta e per-fLrndirnit e te gjitha sl-rdrbimeve do te]
jete : sipas afatitikohezgyi*t1es, por jo me gjat6 se 

I

; 1Q rlLel9prfqf !L!1q ruiqllLptlper Korrtrate
I().1 Denret e likuiduara p6r te gjitha pundt jand 0,10 

ly. tA; gmimit piirfunclimtar ttj Kontratds, piir 
i

i dite te! vonuar nga ana e Kontraktuesit. l,q v rrvrtLtqr\lu99aL.

I

ill"rirrrr;i nraksirirale c cier-neve te likLriciLtara per tel
ujitirlr sherbrrnet esht6 10 Yo e Qmimit final t6|

Il4-g!tqtqs'- - ---!l0.l l(ontraktuesi - Kryesi i Sherbrmeve p€rkat€sislrt 
i

Menaxheri i Projektit i ALitoritetit Korrtraktues do
te nrbajne dhe evidentojrre sherbinret e
perf unduara ne Planrrr p6r Menaxhirnin e
Korrtratds, glate gjithei koh6s se ekzekr_rtimit t6

I kontrat6s, per td evidentuar gjitha p6rshkrimet e
I sherbimeve te ekzekutuara ne terren, p6r t€
korrfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,
cjl6sind e sheirbimeve, gjithashtu p6r te
eviderrtuar ecurine e sherbinreve, pengesat
eventuale aktivitetet e nderrnarra per elimrninrin

I e pengesave te shfaqura. kohezglatjen e kohes
sa kand zglattu pengesat dhe ne fund, pas
pdrfundimit te sherbinreve, p6r te dhene n6
baza mujore nje Raport me shkrim p6r te
konfirrluar ecurine e sh6rbimeve pdrmes te 

i

cihenave ne shifra dhe data. Mbi bazen e te
dhenave ne Fiaprort do td lejohet edhe pagesa

dhc 1') 1

-_. I

clnenave ne t{aprort do td lejohet edhe pagesa 
Iper ekezekutirl te shOrbinieve per murajin 
isjesjes 
i

l

M; nthe il l-p rote f<trt - 
-O-rg 

a n i m b r keqyres' do 
--]

te erneroiret me vendirn tei vegantd nga Zyrtari
f(pyssor Adrninistrativ i Ar.rtorrtetit Kontraktues,
pas nenshkrrmit te kontrates.

Do te jete pergjegjes pdr nrenaxhimin e
kontrates dhe nrbikdqyrjen e cildsisd, sasisd dhe
perslrtatshnreirise sd ekzekritimit t6 shdrbin-reve

Inspcl,tinri

lc sl inr i

ne terrerr ne pajtirrr rne dispozitat e saktesuara 
i

:;i rie Kusirle! e lrqtgtLtpllnle !e_!!qltq!q_g-Ligjin l
i.l



l'lrt lrpli!. inr i

\lirrrjt.irr c I'urrsi

S hli atle I

ko nr l.lcn s inr

'{)

r?
-t

Periudha garantuese e defekteve eshte:
Kontraktuesi dsht6 pergjegjes p6r ekzekutimin e

I shdrbimeve te kontraktr-rara n6 cil6si, sasi dhe
pdrshtatshmeri me lig.let ne fuqi n6 Republiken e
Kosoves

Data e posedimit td vend
porosive te Menaxherit
gjate se 12 mua1 nga

kontratds.

Perqindja qe

qe nuk jand

shtesd te

kompletimin

Ipdrgjiths hern

Ne pajtim nle nenin 20
Pergj ithshme te Kontrates.

punimit do td jete : sipas 
i

te Kontrates, por 1o md 
]

data e nenshkrimit te 
]

I

i

I'lruc s lr

shli.:prrtje:

lionlr':rtcs

lli.1s

sc

3,r 1

do te zbatohet pdr vleren e pundve
pdrfunduar, qe perfaqdson koston

Autoritetit Kontraktuesin per

e Pun6ve, eshtd . 1a a/o e grnimit td
te korrtratds.

./ rL j irl h1 l ir ticlLsolc

C

lll () S il l ill'l'C Vcs h jc r

rl -,
a-._ te Kushteve

./g.jitlh.ja c

ntrlsn'rI IIt'eit cs h.j cr

c r)rc ltloccdurC
gjr rlcsore

+.1. I a) Qdo mosmarreveshje ndermjet pafeve te clat
mund te lindin gjate ekzekutimit se k6saj kontrate

I dhe se nuk esht6 e mundur te zojidhet ndryshe
ndermjet paldve do t€ dorezohei'nd Gjykat6n
Themelore nti PrishtinE Departamenti p6r
Qdshtje Ekonomike, nii pajtim me ligjin nii
Kosovri.

l1

per Komunikacionin dhe detyrat e p6rshkruara

ne vendimin mbi emerimin

Shumie PrrapagilTftEhte ht / A

l'crgjcglc.siri

I)c li'li te t

Shuma e parave td mbajtura dshtd: N / A

,.1^ :ntbr i+.)
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ELSIG
,,s, &ri ,q*A*grEncq Csrnpmy I,$,G.,

tleklarat6 e Garantues.:.":. ..:'.

STGURIA E EXZEXUN!|IT- ---:---- T- :?'"

P€r Komuna Vushtrrl
( Emri i 'Autoritetit Kontraktues" )

$rib'stancidfeilhlt/ineisiltpenzirvre t6'mfdha p6r mbyllien e konti'at6s n6,

b. Operatori ekonomik ka dEshtuar qd t€ ekzeiutoje lontrat€n e nEnshtrr
ut pagtJal $lqryrd:punato 16; t€nkontraktgra. tlhelose

.. ''..'.:''..:
Pagesa n€ sfilrrni(, e'ltlftituar'piej 647i5.OG 3i6' €sht€.larteek{rr
ose sh*aqet e k6rke$€iituaj, apg pQr shuni€n e specifikuar

:. . ,.":i,.. ir.j,r.i ...-. i.

Kjo siguri vlen 6- 36$,61t'ts- iiakndahke, prej oz.o 9,t024 deri, mE

::, 
:..-.,.:r ' . l' ,.,-i'1'l".:1'.'.

'-:-,! i-: ':il-lt'., '.

t..

'j:tr:.:

;'
' .1i'

l.l. :

.., l' .

tervr'st rrrvJ[lElPuu:l: 
=.t.1=ttt 

tlye 
^r"ttrttsl 

trE vull'l' 
-, 

-.. 
l':t' .. ','.;.1: -1r..r' . ".;^:.1....''r;-

a. Autoriteti kontrakttres konstatsn n€ bazd tE dEshmive tE vertetuara oqeki*isht se

dBshtuar,$S.t6, oj6 kontratEne e ndnshkrudr dhe kjg i'kai,shkaldljar

,n#Il1:
1ii!:iil*x
:,.,.{l**$.iffi

ii, 
.. lrll t - i,lr+i:{li

Me ptotEsimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit tE Garancionlt,
,rirnbursua r n g a i S i g uru a rilKo ntraKgesi::shgm€n e psguaf peffiElresil: n€,t$
n€,ptlmbushjen e t$rQsishme tei *

Ky garanclon I n€nshtrohetrrEgullaye uniforme p€rgaranclone (URDG), botlm 2010, Rrtilt$rrt ls,ttr.75& -i'",

,.., .:,..

:.;ri!:ii:::

;r'iliii

*:-iiat:

KS' ELSle" Sh.a Prishtin€, Adfgs*,ry,Irling6 lsmd$l.nr3



$ELSIGJ-
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtin6, Adresa: Rr. "Tringd lsmajli'-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (O) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

ilililtIlilil1 Ilt

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIsE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATEs

Nr. Polices: 73O784

Emri

'1 191.lloesuqr ng,a

I Adresa
l--
:, Nr i Biznesit

lelefont

Lmri
r1.4q..9:?-

Eyli
Banka

Garanfueil.t-

;f;;; liesj_;;;
Periudha

Sig-urjmg

Pr!mi

Tvlh

ryimi Bruto

Data e ldshimit

Kontraktuesi

BEKA TRANS SH.P.K.

Bekim Bahtiri

Vushtrri, Selim Gashi, p/n

81t912779

044282125

PErfituesi

rornrnu vrintrt
Sheshi Hasna Prishtina

Garantuesi

0 2:0 p:lp?-{..-l 1, 3,e

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-30 Transport i nxenesve nga fsh. Shalc, lagjet Bajgora,

Seferi, Bajrami, Aliu, Sejdiu ne SHFMU Martiret ne Reznik dhe
Anasjelltas

Leinda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police tE sigurimit
jan6:

1. Mbi:shtetur nd k6td Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pe!rsip6r q6 td plotdsoje qdo detyrim kontraktori i cili 6shtd i

garantuar me kdt6 police.

2. Pdrfituesi e ka te drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e ddmshpdrblimit deri nii shumen e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen p6r faj t6 t6 Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tA Kontratds.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj Pdr-fituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me t6
gjitha mjetet ligjore, p6r tE bErd rimbursimin e shpenzimeve te
kryera nei funksion td plot6simit te detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi it6 drejtave nga Pe!r'fituesi td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim esht6 lidhur sipas Kushteve td p€rgjithshme t6 Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit tE kontratds td cilat iand pjesd

pdrbdrEse e k6saj Police.

5. Pdr polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 pdrbErdse e

ktisaj police 6sht6 kontrata e ekzekutimit t6 puncive nddrmjet
autoritetit kontraktues (Pdr-fituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur n6 mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnd peng)

il{e
NLB

Mbulueshmiria e Polices

647.50

, 02.o9.2024 - 06.09.2025
t............... .. .

2 0.00

3.60

: 23.60
1

..-.-......-t

Me ninshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / ti dhdnat e
biznesit, t6 cilat do td pirdoren nga Kompania p6r qillime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditor td
Kosovds si dhe transferim tek njd pali e tretd me qdllim td trajtimit td ddmeve.

Me nenshkrimin e kesaj police t6 sigurimit, nrinkuptohet se une isiguruari me vullnet tE lird, td barabartd dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
I\4y signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

Pdrfaqesuesi i te siguruarit

Bekim Bahtirl

r./ ..\
.,1-r 

! - ",t.
'.::t t'i.\

': Jl

.&!:tsIG
'i .
;. ,.1.

\-''.'.'., u',.t""',


